
 

 
 
 

 
 

Industrie Leistungspreistarif 2019 
(Energieabgabe auf NE7) 

 
Gültig ab 01. Januar 2019 
 

  
Hochtarif 

 

 
Niedertarif 

 
Netznutzungsspreis 
 
 
Leistungspreis 
 

 
Rp./kWh 
 
 
Fr./kW/Mt. 
 

 
5.70 

 

 
3.30 

 
9.50 

 
Energiepreis 

 
Rp./kWh 

 
7.20 

 
6.60 

 

 
Abgaben 
 
Systemdienstleistungen (SDL) 
 
Kostendeckende 
Einspeisevergütung (KEV) 
 
Bundesabgabe zum Schutz der Gewässer 
und Fische 
 
Öffentliche Abgaben 
Abgabe an Politische Gemeinde Quarten 

 
 
 
Rp./kWh 
 
Rp./kWh 
 
 
Rp./kWh 
 
 
Rp./kWh 
Rp./kWh 

 
 
 

0.24 
 

2.20 
 
 

0.10 
 
 

0.80 
0.60 

 
 
 

0.24 
 

2.20 
 
 

0.10 
 
 

0.80 
0.60 

 

 
Total Preis exkl. MWST 
 

 
Rp./kWh 
 

 
16.84 

 
13.84 

 
Tarifzeiten   Hochtarif:  Montag – Freitag 07.00 bis 19.00 Uhr 
    Niedertarif:  übrige Zeit 
 
Ablesung / Abrechnung Den Energiebezügern werden pro Jahr drei Akonto-

Rechnungen und eine Schlussrechnung zugestellt. Die 
Ablesung erfolgt jährlich Ende September / Anfangs Oktober 

 
Wohnungswechsel Wohnungs- und Geschäftswechsel sowie Handänderungen 

sind vom bisherigen Kunden mind. 5 Werktage vor der 
gewünschten Zählerablesung zu melden. Der bisherige Kunde 
haftet bis zum Abmeldedatum für die offenen Energiekosten. 

 
Gebühren / Dienstleistungen      Preise exkl. MWST 
Mutationspauschale        Fr. 30.00 
Bearbeitungsgebühr für Zwischenabrechnungen    Fr. 30.00 
Messdatenbereitstellung < 30kVA pro Mt.  quartalsweise  Fr. 12.00 
Messdatenbereitstellung < 30kVA pro Mt.  täglich   Fr. 80.00 


